
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

QUINTA - FEIRA, 19 DE JULHO DE 2018

Edição 1.407
04 páginas



2 QUINTA - FEIRA, 19 DE JULHO DE 2018 - EDIÇÃO 1.407ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopolis.
pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Eli Corrêa Fernandes - Secretário Municipal 
de Administração

TRIAGEM EDITORIAL: Lidiane Kozak

RESPONSABILIDADE TÉCNICA/MONTAGEM: Rodrigo Augusto G. Salante - 
DRT Nº 1353/PR

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Gerente do Departamento Muni-
cipal de TI

Edifício da Prefeitura Municipal 
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:

PREFEITO MUNICIPAL: Adelmo Luiz Klosowski
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Eli Corrêa Fernandes
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Dayanne Louise do Prado
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Beatriz Aparecida 
Klosowski
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Audea Naconechen Volanin
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Adriano Car-
dozo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: Andrei Bulka Machula
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO: João Carlos Bini
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko Ros-
setim
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Humberto 
José Sanches
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Luiz Felipe Daciuk
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA: 
Luís Cesar Sanches Filho
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Luiz Carlos Mendes Ferreira Júnior
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL: Alex Fabiano Garcia
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: John Charles Fernandes
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Gino Lucas Scherdien

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Marcos Roberto Lachovicz - Presidente
VEREADOR: Lademiro Budnik - Vice-Presidente
VEREADOR: Jaison Kuhn - 1º Secretário
VEREADOR: Audio Charachouski - 2º Secretário
VEREADORA: Soraia Valeria Bubniak
VEREADORA: Carina Gasparim Rampi
VEREADOR: Cezar Augusto Schirlo
VEREADOR: Luciano Marcos Antonio
VEREADOR: Anderson Alexandre Lemos
VEREADOR: José Pereira Neto
VEREADOR: Iroslau Woruby
VEREADOR: Valdir Bini
VEREADOR: Adão Kostecki Primo

EXPEDIENTE

 

ERRATA
Na edição 1.405 do Diário Oficial Eletrônico do Município de 
Prudentópolis, nos cabeçalhos constantes entre as páginas 
02 e 05, onde lê-se "SEGUNDA-FEIRA, 16 DE JULHO DE 2018 
- EDIÇÃO 1.404" 

Leia-se "TERÇA-FEIRA, 17 DE JULHO DE 2018 - EDIÇÃO 
1.405".

DECRETOS
DECRETO Nº 394/2018

Designa servidor que menciona e dá outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55 in-
ciso IX da Lei Orgânica Municipal e no artigo 2º da Lei Municipal nº 
2.056/2013, considerando que a Escola Municipal Marcos Antoniu 
não possui porte mínimo para eleição e conforme o protocolado 
sob nº 7102/2018; 

DECRETA

 Art. 1º. Fica designada a servidora Marlene Pastuch 
Malko, RG nº 6.363.301-1, ocupante do cargo provimento efe-
tivo de Professora, como responsável pela Escola Municipal 
Marcos Antoniu, com efeitos retroativos ao dia 01/01/2017, até 
31/12/2019.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir dessa data.

Secretaria Municipal de Administração, 16 de julho de 2018.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DO TERMO DE COMPROMISSO PARA FINS DE 

PUBLICAÇÃO

Extrato dos Termos de Compromisso de Estágio e Plano de Está-
gio, em conformidade com os convênios celebrados entre a Pre-
feitura Municipal de Prudentópolis e as Instituições de Ensino.
 

 
NOME DO 

ESTAGIÁRIO 
SECRETARIA  INSTITUIÇÃO DE ENSINO 

VIGÊNCIA 
INÍCIO TÉRMINO 

Dalvania Da Rocha 
Ramos  Educação 

CEEBJA - Centro Estadual de 
Educação Básica para Jovens e 

Adultos de Prudentópolis 
14/06/2018 13/12/2018 

Dharla Lisboa Da Paz 
(TA) Administração Universidade Estadual do Centro-

Oeste – UNICENTRO 01/06/2018 16/11/2018 

Emanuelle Lupepsa (TA) Saúde Colégio Estadual Barão de 
Capanema 04/06/2018 31/12/2018 

Fatima Correia (TA) Saúde Colégio Estadual Imaculada 
Conceição 04/06/2018 03/12/2019 

Gabrieli Spaciuk  Educação Centro Universitário Internacional 
– UNINTER 27/06/2018 26/06/2019 

Inara Kautuski  Turismo Universidade Estadual do Centro-
Oeste – UNICENTRO 25/06/2018 24/06/2020 

Isis Mlot (TA) Administração Faculdade Campo Real – UB-
Campo Real Educacional S.A 01/06/2018 30/11/2018 

Ivana Tlumaski Scorsim 
(TA) Administração Universidade Estadual do Centro-

Oeste – UNICENTRO 01/06/2018 16/11/2018 

Jean Carlos Vieira Turismo Universidade Estadual do Centro-
Oeste – UNICENTRO 25/06/2018 24/06/2019 

Jeferson De Camargo  Saúde 
Serviço Nacional de 

Aprendizagem Comercial – 
SENAC Prudentópolis 

25/06/2018 24/06/2020 

Jhonatan Renadi (TA) Saúde Universidade Estadual do Centro-
Oeste – UNICENTRO 13/06/2018 12/12/2019 

Julye Gabriela Gerei  Educação Faculdade Campo Real – UB-
Campo Real Educacional S.A 21/06/2018 20/12/2018 

Jussinei Maria Pereira 
Batista 

Assistência 
Social 

Centro Universitário Internacional 
– UNINTER 18/06/2018 17/06/2019 

Lucas Da Silva (TA) Saúde Universidade Estadual do Centro-
Oeste – UNICENTRO 04/06/2018 03/12/2019 

Luiz Fernando Borges 
(TA) Educação Centro Universitário Internacional 

– UNINTER 10/06/2018 10/06/2019 

Paula Giovana Gelinski  Educação Colégio Estadual Barão de 
Capanema 12/06/2018 31/12/2019 

Renata Danieli Letinski  Saúde Universidade Estadual do Centro-
Oeste – UNICENTRO 25/06/2018 29/06/2019 

Roseli Conrado De 
Quadros Educação Unifacvest - Centro Universitário 

Facvest 20/06/2018 28/02/2019 

Sandriele Doroch  Educação Colégio Estadual Padre José 
Orestes Preima 18/06/2018 31/12/2019 

Silmara Zubek (TA) Saúde 
CEEBJA - Centro Estadual de 

Educação Básica para Jovens e 
Adultos de Prudentópolis 

04/06/2018 03/12/2018 

 



3 QUINTA - FEIRA, 19 DE JULHO DE 2018 - EDIÇÃO 1.407ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

 
 

NOME DO 
ESTAGIÁRIO 

SECRETARIA  INSTITUIÇÃO DE ENSINO 
VIGÊNCIA 

INÍCIO TÉRMINO 

Dalvania Da Rocha 
Ramos  Educação 

CEEBJA - Centro Estadual de 
Educação Básica para Jovens e 

Adultos de Prudentópolis 
14/06/2018 13/12/2018 

Dharla Lisboa Da Paz 
(TA) Administração Universidade Estadual do Centro-

Oeste – UNICENTRO 01/06/2018 16/11/2018 

Emanuelle Lupepsa (TA) Saúde Colégio Estadual Barão de 
Capanema 04/06/2018 31/12/2018 

Fatima Correia (TA) Saúde Colégio Estadual Imaculada 
Conceição 04/06/2018 03/12/2019 

Gabrieli Spaciuk  Educação Centro Universitário Internacional 
– UNINTER 27/06/2018 26/06/2019 

Inara Kautuski  Turismo Universidade Estadual do Centro-
Oeste – UNICENTRO 25/06/2018 24/06/2020 

Isis Mlot (TA) Administração Faculdade Campo Real – UB-
Campo Real Educacional S.A 01/06/2018 30/11/2018 

Ivana Tlumaski Scorsim 
(TA) Administração Universidade Estadual do Centro-

Oeste – UNICENTRO 01/06/2018 16/11/2018 

Jean Carlos Vieira Turismo Universidade Estadual do Centro-
Oeste – UNICENTRO 25/06/2018 24/06/2019 

Jeferson De Camargo  Saúde 
Serviço Nacional de 

Aprendizagem Comercial – 
SENAC Prudentópolis 

25/06/2018 24/06/2020 

Jhonatan Renadi (TA) Saúde Universidade Estadual do Centro-
Oeste – UNICENTRO 13/06/2018 12/12/2019 

Julye Gabriela Gerei  Educação Faculdade Campo Real – UB-
Campo Real Educacional S.A 21/06/2018 20/12/2018 

Jussinei Maria Pereira 
Batista 

Assistência 
Social 

Centro Universitário Internacional 
– UNINTER 18/06/2018 17/06/2019 

Lucas Da Silva (TA) Saúde Universidade Estadual do Centro-
Oeste – UNICENTRO 04/06/2018 03/12/2019 

Luiz Fernando Borges 
(TA) Educação Centro Universitário Internacional 

– UNINTER 10/06/2018 10/06/2019 

Paula Giovana Gelinski  Educação Colégio Estadual Barão de 
Capanema 12/06/2018 31/12/2019 

Renata Danieli Letinski  Saúde Universidade Estadual do Centro-
Oeste – UNICENTRO 25/06/2018 29/06/2019 

Roseli Conrado De 
Quadros Educação Unifacvest - Centro Universitário 

Facvest 20/06/2018 28/02/2019 

Sandriele Doroch  Educação Colégio Estadual Padre José 
Orestes Preima 18/06/2018 31/12/2019 

Silmara Zubek (TA) Saúde 
CEEBJA - Centro Estadual de 

Educação Básica para Jovens e 
Adultos de Prudentópolis 

04/06/2018 03/12/2018 

 



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2018-07-19T16:11:53-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




